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ad III. A. 4. Under denne Konto er i hvert af de nærmest foregaaende Finantsaar be- 
vilget 9,600 Kr., hvoraf 3,600 Kr. ere anvendte til Honorar for Medlem af Hedeselskabets Be- 
styrelse, Ingeniørkaptain Dalgas, saalænge denne i Hedesagens Interesse forbliver udenfor Numer i 
Jngeniørkorpset, medens Restbeløbet er anvendt til Bestridelse af Hedeselskabets Udgifter ved Ledelsen 
af Engvandings- og Afvandingsanlæg i Jyllands Hedeegne m. v. Som foran berørt, jfr ad III. A. 1., 
er der derhos i de senere Aar af den til Landvæsenets Fremme i Almindelighed bevilgede Sum ble- 
vet udredet en Understøttelse af 2,000 Kr. til Fremme af Hedeselskabets Virksomhed. Man har nu 
fra Hedeselskabets Bestyrelse modtaget en indtrængende Anmodning dels om, at denne Understøttelse 
maa blive forhøiet til 4,000 Kr., dels om at den aarlige Bevilling til Engvandingens Fremme maa 
blive forMet fra 6,000 Kr. til 12,000 Kr. Med Hensyn hertil bemærkes: I  de UHAaiz Hedesel- 
skabet har bestaaet, er det lykkedes dette Selskab i stadigt stigende Omfang at vække Befolkningens 
Interesse for den Opgave, Selskabet har sat sig. Dette har vist sig paa en dobbelt Maade. Paa 
den ene Side er Begjæret fra selve Beboerne af Hedeegnene om Hjælp og Veiledning af Selskabet 
tiltager i en overordentlig Grad; paa den anden Side er Antallet af Selskabets Medlemmer, og der- 
med Medlemsbidraget, der udgjør en væsentlig Del af Selskabets Jndtægter, i stadig Fremgang, i 
hvilken Henseende det er oplyst, at Medlemsbidrageh der i Aaret 1866 kun udgjorde 6,654 Kr., i 
187»6 har andraget 14,908 Kr. Den heraf flydende Forøgelse af de Midler, som staa til Selskabets 
Raadighed, staar imidlertid langtfra i Forhold til de forøgede Krav, der i de senere Aar stilles til 
Selskabet paa de forskjellige Omraader, der falde indenfor dettes Opgave. Hvad særlig Engvandingen 
angaar, da har Selskabets Virksomhed i denne Retning indtil for kort Tid siden kun gaaet ud paa 
at skaffe Beboerne Vandet i Kanalerne, men Selskabet virker nu ogsaa for den rette Benyttelse af 
Vandet, og det er navnlig i Retning asDetaillevanding og Detaillebehandling af Engene, at en for- 
øget Virksomhed af Selskabet kræves. For Hedemosers og Kjærjorders Vedkommende er Selskabet 
beskjæftiget med Udarbeidelsen af Planer for Tilkultivering af større Arealer af disse, og Selskabet 
antages i denne Retning at ville faa meget at gjøre. Desuden søger Selskabet stadigt efter Mergel, 
navnlig i de mergelfattige Egne 홢- Træplantningen endelig, for hvilken Hedebefolkningens Interesse 
stadigt stiger, anses af Selskabet selv for den vigtigste Side afHedesagen, dels fordi herigjennem aab- 
nes en Mulighed for en frugtbringende Benyttelse af de udstrakte Hedearealer, der ere uskikkede til 
Agerbrug, dels fordi Tilveiebringelsen af Skov paa disse Arealer har den største Betydning for 
Agerbruget paa de tilstødende mere frugtbare Jorden Det gjøres af Hedeselskabet formentlig med 
Føie gjældende, at det vilde være særdeles beklageligt, om Selskabet netop nu, da der med Kraft er 
taget fat paa Hedernes Behandling, skulde nødes til, af Mangel paa de fornødne Kræfter, at afvise 
et stort Antal af de Begjæringer om Hjælp og Anvisning, der rettes til det, idet Følgen heraf let 
vilde blive, enten at de paagjceldende Foretagender slet ikke iværksættes, eller at de paa Grund af 
manglende teknisk Indsigt ivcerksættes paa en uheldig"홢-Maade, hvilket, atter virker skadeligt paa den 
almindelige Tillid til slige Foretagenders Gjennemførliqhed. Der foreligger derhos allerede nu saa 
betydelige Resultater af Hedeselskabets Virksomhed 홢- hvorom henvises til de af samme offentliggjorte 
Beretninger samt til den af Selskabet i Aar udsendte trykte Opfordring til at støtte samme, af hvilken 
et Exemplar medfølger 홢홢, at man maa anse denne Virksomheds Fortsættelse og Udvidelse for sær- : 
deles ønskelig, og man har derfor ikke taget i Betænkning at imødekomme Selskabet ved fat søge det 
hidtil ydede Statstilskud forhøiet saaledes som foreslaaet. 

ad III. A» 5 Ä. Til Direktøren for Veterinær og Landbohøiskolen« foreslaas et HHoUorar af 
samme Størrelse som for Finantsaaret 1877홢78. « 

- J  Henhold til § 2 i Lov af 1ste April 1871 om Lonninger for de under JUdenrigsmiUi- 
steriet haltende Embeds- og Bestillingsmiend med Undtagelse as selve Ministeriets Personale og § 10 
i Lov af 26de Marts 1870, indeholdende almindelige Bestemmelser om Embeds- og Bestillingsmiends 
Lzxjnniiigsforhold in. v., samt den ved Finantsloven for 1876홢홢77 K 19 III A. 7 givne Becnyjp 
digelse til at»ansætte Docent Fjord som fast Lærer, vil der til Høiskolens 10 faste Lærere være at 
udrede 41,186 Kr., nemlig til; 


